Eatade de Conbioiln

Informe de Avance de Gestion Financiera primer trimestre 2022

Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

INTERIOR

SALUD

SOCIALES
EDUCACION

EN GENERAL

TRANSPORTE

TURISMO

DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES

COMUNICACIONES

OTROS SERVICIOS GENERALES

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES

DESARROLLO ECONOMICO
ASUNTOS ECONOMICCS, COMERGIALES Y LABORALES

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA'Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUGCION

CIENCIA, TECNOLCGIA E INNOVACION
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONGMICOS

158,271,421.32

26,603,851,194.70
51,002.903.84
77,922,048.51
3,829,440,870.45
315,773.265.21

20,632,580,343.40
0.00
1,697,131,663.15

4,334,802,251.15
402,264,518.55

195,418,091.42
0.00
3,631,352,493.14
1.041,132.88
8.074,535.23
85,560 418.26
10,084,061.88
0.00

83,173,899.14

1,368,753,997.44
18,542 .205.21
565,550.496.87
75,258,105.60
21,658,088.88

482,878,390.76
1,087,171,188.20
-£92,304.478.18

-642,344.371.77
~153,762,588,00

-17,370,435.02
0.00
-455,862.334.25
-190,036.94
2.968,229.24
-18,128,193.80
0.00

0.00

242,445 320,48

27,972,605,192.14
£9,545,109.15
543 472.545.48
3,904,699,076.05
337,431,354.00

21,115,458,734.16
1,097,171,188.20
504,827 1851

3,692,457,879.38
248,501,920.55

178,047 .856.40
0.00
3,175,497,158.89
851,092.92
12,043,764.47
67,432,224.48
10,084,061.69
0.00

38%115,783.11

18,736,240.86

3,858,821,055.95
28,306 874.39
36,540,147.16
913,666,618.96
81,331.593.45

2,387 481,8890.83)
136,700.789.77
264,793,141.29

637,665,696.29
46,553.764.75

17,210,015.28
0.00)
538,765,530.74
23,400.18)
5.420,175.94
27,054,395.77)
2,628,413.53}
0.00

378322,631.96;

18.736,340.88

3,758,295,953.36
28,272,414.43
26,625.818.13
913,563,643.97
91,064,578.31

2,298,398,574.13
136,700,789.77
263,668,336 62

634,114,653.58
46.420,383.48

17,182,331.91
0.00)
536,787,738.19
2340018
40982917.82
26,991 470,37
2628 413.563
0.00)

Egresos
Ampliaciones / Subejercicio
Concepto Aprobado P . Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 2 I=(1+2) 4 5 6=(3-4)
GOBIERNO 11,616,757,002.03 96,074,353.98 11,612,831,356.01 2,907,215,001.75 2,900,502,387.26 8,704,916,354.26

LEGISLACION 374,606 775.00 0.00 374,606,775.00 100,010,497.67 98,182,315.85 274,596 278.33
JUSTICIA 2,233,762,733.88 13,068,921.24 2,248,821,655.80 $33.557,601.17. 53354451533 1,713,264,0584.83
COCREINACION DE LA POLITICA BE GOBIERNG 793,279,458.73 87,552.546.21 860,832 004.94 317,662,272.45i 317,030,569.44; 543,162,732.4%
RELACIONES EXTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.0 0,00 0.00
ASUNTOS FINANGCIERCS Y HAGENDARICS 5,602,418,879.35 -122,631,842.29 5,679,787,137.08 1,554,825,506.4% 1,684,676.013.82 4,124,961 630.57
SEGURIDAD NACIONAL o.00 0.00 0.00 0.00] 0.00; .00
ASUNTOS DE GRDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD 2,153,417 832,77 54,920,828.98 2,208,338,451.75

1,825,22267884

223.708,979.60

24,113,784,136.1%
41,238 234.76
606,932,398.32
2,991,032,457.09
246,089.760.64

18.727,976,843.23
960.470,398.43
540,034,043.72

3,054,792,183,09
201,948,155.80

160,837 841,12
0.00
2,636,731,628.15
B27.882.74
£,623,588,53
40,387,828.69
7,455,648.08
0.00
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Eostado de Conbiaila

Informe de Avance de Gestion Financiera primer trimestre 2022

Gobierng del Estado de Coahuila de Zaragoza
Estade Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 31 de Marzode 2022

Egresos
Concepto Ampliaciones / i Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Meodificado Devengado Pagado
1 2 3={1+2) 4 5 6=(3-4)

QOTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES 14,432,898,900.25 13,734,254.00 14,446,633,154.25 3,764,991,090.84 3,764,991,090.84 10,681,642,063.41
ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA/ COSTO 5,204,093 407.25 0.00 5,204.093.407.25 1,680,575,561.89 1,680,576,661.89 3,623,516,745.36

FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 8,758,805,493.00 13,734,254.00 8,772.539,747.00 2,084,414 428.85 2,084 414,428.95 £,688.125,318.05

APCRTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y

CRDENES DE GOBIERND

SANEAMIENTG DEL SISTEMA FINANCIERD 0.0o Q.00 Q.00 0.00 Q.00 0.00

ADEUDCS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 470,000,000.00 Q.00 470,000,000.00 Q.00 2.00 470,00C,000,00

Total del Gasto

56,688,309,348.13

836,218,233.65

57,724,627,681.78

11,168,392,844.83

11,057,904,085.04

46,555,134,736.95

Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieros y's

SN

LIC. BLAS JOSEF

SECRETARIO G

LIC. XAVIER ALAIN HERRERA ARRGYO

ADMINISTRACICN

SUBSECRETARIQ DE EGRESOS Y

s, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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